Hodie igitur in Petriano foro inter Missarum sollemnia hanc protulimus 
formulam: 

« Nos, vota Fratrum Nostrorum Augustini García-Vasco Vicente, Archie
piscopi Valentini, Richardi Mariae Cardinalis Caries Gordo, Archiepiscopi 
Barcinonensis, et Francisci Ciuraneta Aymi, Episcopi Ilerdensis, necnon 
plurimorum aliorum Fratrum in episcopatu multorumque christifidelium 
explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, Auctoritate No
stra Apostolica facultatem facimus ut Venerabiles Servi Dei Iosephus Apa
ricio Sanz et ducenti triginta duo Socii Beatorum nomine in posterum ap
pellentur, eorumque festum die vicesima secunda Septembris, in locis et 
modis iure statutis quotannis celebrari possit. 

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti ». 

Quae autem his Litteris decrevimus nunc et in posterum rata et firma 

esse volumus, contrariis rebus minime obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xi 

mensis Martii, anno MMI, Pontificatus Nostri tertio et vicesimo. 

De mandato Summi Pontificis 
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VI 

Venerabili Dei Servae Catharinae Cittadini Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Fortis est ut mors dilectio, aquae 
multae non potuerunt exstinguere caritatem, nec flumina obruent illam; si 
dederit homo omnem substantiam domus suae pro dilectione, quasi nihil 
despiciet eum» (Ct 8, 6-7). Apostolus Paulus ipse haec quodammodo confir
mavit: « Et si distribuero in cibos omnes facultates meas, et si tradidero 
corpus meum, ut glorier, caritatem autem non habuero, nihil mihi prodest 
... Caritas numquam excidit» (1 Cor 13, 3-8). Vere aquae multae doloris 
Dei amorem proximique in Venerabilis Dei Servae Catharinae Cittadini vita 
exstinguere non potuerunt: caritas enim spiritus et operis eius fundamen
tum semper fuit. Bergomi Catharina Cittadini orta est die xxvni mensis 
Septembris anno Domini MDCCCI, et ipsa iam a puerili aetate dolorem per
magnum sustinuit, quia septimo aetatis suae anno matre orbata est et a 
patre derelicta. Una cum sorore minore Iuditha in orphanotrophium « Con
ventino » Bergomi accepta est anno MDCCCVIII, Iosepho Brena rectore. Sa
piens piusque sacerdos ad plenam et perfectam maturitatem christianam 
virtutesque humanas eas comitatus est. Tam ipsa quam soror diploma ludi 
magistrae assecutae sunt. Anno MDCCCXXIII Catharina coepit docere in scho
la publica Somaschae, apud sanctuarium locaque sanctificata vita et operi
bus S. Hieronymi Aemiliani. Ibi una cum sorore Iuditha scholam privatam 
et collegium instituit ad educandas puellas in spiritu vere christiano. Sed 
urgente caritate orphanotrophium etiam pro puellis derelictis susceperunt, 
immo et domum relaxandi causa diebus festis, neque doctrinae christianae 
institutionem et actionem pastoralem in paroecia amiserunt. Graves tamen 
dolores supervenerunt: pestilentia oritur, soror Iuditha in caelum emigrat 
anno MDCCCXL, ipsam Catharinam anno MDCCCXLII morbus perniciosissimus 
corripuit. Divina vero Providentia ad sanitatem reducta, intercedentibus 
Sanctissima Dei Genetrice Maria « Caravaggio » et S. Hieronymo Aemiliani, 
manipulum parvum quidem sociarum sibi congregavit, quae postea Sorores 
Ursulinae a Somascha sunt appellatae, anno scilicet Salutis MDCCCXLIV. Vita 
eius exinde tota impensa fuit, urgente caritate, in bonum et incrementum 
huius familiae religiosae, ad fovendam iuventutem novam, usque dum ab 
Episcopo Bergomensi, die xiv mensis Decembris anno MDCCCLVII est compro-
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bata haec Congregatio. Sed ipsa Beata hanc conclusionem plenam laetitiae